[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

телефон/факс: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 28.09.2016г. № 32-1/ВФК
О внесении изменений и дополнений в

постановление местной администрации

от 25.08.2014 №36 «Положение о внутреннем
муниципальном финансовом контроле
местной администрации внутригородского
муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов»
В соответствии с Заключением Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу о проведении анализа исполнения бюджетных полномочий, осуществляемых местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести изменения и дополнения в Положение о внутреннем  муниципальном финансовом контроле местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, утвержденного постановлением местной администрации от 25.08.2014 №36 (далее – Положение):

1.1   в п.5.4, второй абзац, слова «План контрольных мероприятий на текущий год утверждается Комиссией по внутреннему муниципальному финансовому контролю» заменить словами «План контрольных мероприятий на текущий год утверждается главой местной администрации»;
1.2 последний абзац  п.5.5 дополнить словами «Контрольное мероприятие проводится на основании распоряжения главы местной администрации муниципального образования о его назначении (далее - распоряжение о назначении контрольного мероприятия), в котором указывается: дата назначения проведения контрольного мероприятия, проверяемый период, срок проведения контрольного мероприятия, объект контроля, тема контрольного мероприятия, сроки представления в Комиссию документов.
1.3 предпоследний абзац п.5.6 дополнить словами: «Документы, предоставленные в

Комиссию в виде подлинников, могут храниться в виде фотодокументов в электронном виде. Ответственный за хранение фотодокументов – председатель Комиссии».

1.4 раздел 5 дополнить «п.5.11 Периодичность проведения плановых контрольных мероприятий осуществляется постоянно, но не реже одного раза в квартал. В отношении одного объекта контроля и одной темы контрольного мероприятия периодичность проведения плановых контрольных мероприятий составляет не более одного раза в год».

1.5
в п.5.8 слова «описание выявленных нарушений (ошибок, недостатков, искажений); причины возникновения нарушений (ошибок, недостатков, искажений); перечень мер по устранению выявленных нарушений (ошибок, недостатков, искажений) с указанием сроков, ответственных лиц.» заменить словами «в результате проверки установлено:; объяснения объекта/субъекта внутреннего муниципального финансового контроля в случае выявления нарушений (ошибок, недостатков, искажений):»
1.6. внести в Приложение №2 изменения и дополнения в соответствии с  п.1.5 постановления.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Обнародовать постановление на стендах муниципального образования и разместить на официальном сайте МО Остров Декабристов.

4
.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу местной администрации С.И.Алёшина.

Глава местной администрации                                                                            С.И.Алёшин

PAGE